EDITAL Nº 03, DE 31 DE AGOSTO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

NOTA Nº 08

O Presidente da Comissão do Concurso, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares e em cumprimento às disposições contidas no Edital regulador do
certame, torna pública a decisão de ANULAR TODAS AS PROVAS DOS ÍNDICES
DE INSCRIÇÃO Nº 318 – METALURGIA e Nº 321 – QUÍMICA II, por ter sido
constatado a impossibilidade da garantia de isonomia do certame, devido à anulação
(por meio de recurso) de uma das questões da prova de conhecimentos específicos de
ambos os perfis. Em sequência, será publicado edital complementar que definirá os
procedimentos a serem utilizados em todas as etapas a cumprir.

Vitória-ES, 10 de abril de 2017.

Comissão Organizadora do Concurso IFES -Edital no. 03/2016